
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 107 lì 23-08-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 70 del 08-08-2018

Oggetto: "SERVIZIO DI ASSISTENZA GLOBALE PER LA DISTRIBUZIONE E
VENDITA DELL' ENERGIA ELETTRICA " per il periodo
LUGLIO-DICEMBRE 2018. Impegno della spesa, affidamento del servizio.

Il Responsabile

Premesso:

che il Comune di Francavilla di Sicilia, attraverso il Servizio Idroelettrico Comunale, gestisce·
in proprio ed in economia il Servizio di distribuzione e vendita di energia elettrica;
che con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 91 del 19/07/2018, è stata·
impegnata la spesa di € 17.741,24 compresa IVA al 22% relativa al servizio di bollettazione e
consulenza tecnico-amministrativa relativa alla distribuzione e vendita dell'energia elettrica
per il periodo : Luglio-dicembre 2018;
che il predetto appalto è scaduto il 30/06/201 per cui occorre procedere ad un nuovo·
affidamento, al fine di non creare ulteriori ritardi per le scadenze di fatturazioni ed obblighi di
comunicazioni alle competenti Autorità che operano nel settore elettrico;

Visto    l'impegno della spesa di € 14.542,00 oltre IVA al 22% pari ad € 3.199,24 per complessivi €
17.741,24, assunto dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria al capitolo 6580.08,
missione 8, programma 2, titolo 1, impegno n. 109 esercizio 2018;

Considerato:

che occorre impegnare la spesa complessiva di € 17.741,24 compresa IVA del 22% per il·
SERVIZIO  DI ASSISTENZA GLOBALE PER LA DISTRIBUZIONE E VENDITA DELL'
ENERGIA ELETTRICA ” per il periodo LUGLIO-DICEMBRE 2018, nelle more
dell'espletamento delle ordinarie procedure di affidamento del servizio di che trattasi;
che tale servizio, può essere affidato con le modalità indicate dal punto a)  del comma 1·
dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del  D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450
dell'art.1 della legge 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1Della legge n.
208/2015, dell'art. 23-ter del D.L.. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art.1 della
legge n. 208/2015,dal comma 3 dell'art. 26 della l.n.488/1999;

Visti:

lo Statuto Comunale;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 107 lì 23-08-2018

la delibera di G.M. n. 20 del 9/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura organizzativa•

dell'Ente, assegnando il servizio idroelettrico all'Area Tecnica;

la Determina Sindacale n. 18 del 2/07/2018, di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing.•

Antonino Seminara;

la Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 87 reg. gen. Del 03/7/2017, di nomina  a supplente•

dell'Area Tecnica all'Arch. Salvatore Damino;
il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;•

il Regolamento  “DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato•

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di impegnare la somma occorrente di € 17.741,24, compresa IVA al 22% per2.
l’esecuzione del “SERVIZIO DI ASSISTENZA GLOBALE PER LA
DISTRIBUZIONE E VENDITA DELL' ENERGIA ELETTRICA ” per  il semestre
LUGLIO-DICEMBRE 2018, capitolo 6580.08 (Missione 8, Programma 2,Titolo 1)
del Bilancio Pluriennale 2018/2020, esercizio 2018, tenuto conto del disposto di cui
all'art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 al fine di non arrecare danni patrimoniali
certi e gravi all'Ente;
di affidare il servizio di assistenza globale relativa alla distribuzione e vendita  di3.
energia elettrica  per il periodo : luglio-dicembre 2018 per il costo complessivo di €
17.741,24 mediante procedura in economia per le motivazioni espresse in premessa,
mediante affidamento diretto alla Soc. Enersud Energy Management  S.r.l.

unipersonale, P.zza S.Eulalia, 2 - 09124 Cagliari - Iscriz. Reg. Soc. N. 02018110920
– CCIAA n. 0156919 – P. Iva 02018110920 ;

di nominare per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “DEI4.
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n.
163/2006 e s. m. e i. e dell’art. 300 del D. L.vo n. 207/2010, Direttore
dell'esecuzione del contratto la sig.ra Angela Silvestro, Responsabile della 6̂U.O.
dell’Area Tecnica;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;5.
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario6.
per l'attestazione contabile ed all' Ufficio di Segretaria per i provvedimenti
conseguenziali.

Il Responsabile della 6̂ U.O. Dell'Area Tecnica         IL  RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
FF
              Angela Silvestro                                 Arch.
Salvatore Damino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 107 lì 23-08-2018


